
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

PREMESSO che con Decreto del Sindaco nr. 44 r.d. in data 23.12.2014 sono state conferite al
Sottoscritto, Dr. Marco Plechero, Responsabile dell’Area 3 “Servizi al cittadino e Attività Produttive”
del Comune di Torri di Quartesolo, le funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del D.
Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., e dell’art. 45 dello Statuto comunale;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 599 in data 30.10.2015 con cui è stata
affidata alla ditta Noovle srl di Milano, partner nazionale di Google, la fornitura del nuovo servizio di
e-mail degli uffici comunale per il tramite delle Google Apps for Works;

RAVVISATA l’opportunità, alfine di ottimizzare e semplificare le configurazioni delle nuove e-mail,
di far sì che il nostro dominio DNS sia registrato e gestito direttamente da Noovle stessa;

PRECISATO che, in assenza di apposita convenzione Consip, di cui all’art. 26 della Legge
488/1999, a seguito delle nuove disposizioni introdotte dai i commi 449 e 450 della Legge
296/2006, dall’art. 7 del D.L. 52/2012 (“Spending review 1”) e dall’art. 1 del D.L. 95/2012
(“Spending review 2”), anche gli Enti Locali sono tenuti, per l’acquisto di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario, a servirsi del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, co. 1, del
D.P.R. 207/2010;

VISTO, altresì, l’art. 33, co. 3-bis, del D. Lgs. 163/2006, come modificato dall’art. 9, co. 4 del D.L.
66/2014;

VERIFICATO che, alla data odierna, non risultano attive convenzioni Consip relative alla fornitura
di cui all’oggetto;

RICHIAMATO l’art. 8 del vigente Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia,
approvato, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163, con deliberazione del Consiglio
comunale n. 82 in data 20.12.2011, esecutiva, il quale stabilisce che il responsabile del
procedimento possa prescindere dall’obbligo di chiedere più offerte o preventivi per l’acquisizione
di beni o servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00;

ATTESO che:
a monte dell’acquisto di un bene o di un servizio da parte di un’Amministrazione nell’ambito
del mercato elettronico vi è un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a
presentare i propri cataloghi o listini, sulla base del possesso dei requisiti di moralità,

DITTA NOOVLE SRL - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REGISTRAZIONE E MANTENIMENTO
DOMINIO PRESSO DNS MANTAINER REGISTER (ODA MEPA N. 2574499).

N. 686 Reg. Gen. Ufficio CED - SERVIZI INFORMATICI

COMUNE  DI  TORRI  DI  QUARTESOLO

DETERMINAZIONE  AREA  3
(n. Reg. Particolare 51)

del 03-12-2015

Oggetto:

DETERMINAZIONE AREA 3 51 del 03-12-2015 Pag. 1 COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Mod 022 “Modello determinazione” Rev 00 Dic-2011



tecnici-professionali, nonché di capacità economico-finanziaria e di regolarità contributiva
(almeno al momento dell’iscrizione), conformi alla vigente normativa di settore;
è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico di prodotti e/o servizi offerti da una
pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze,
attraverso due modalità:

ordine di acquisto diretto (cosiddetto “OdA”)

richiesta di offerta (cosiddetta “RdO”);

CONSTATATA la possibilità di ricorrere alla procedura dell’ordine di acquisto diretto (OdA) per la
fornitura in oggetto indicata, per il tramite del MEPA;

RILEVATO che, alla data odierna, il prodotto individuato è offerto sul Mepa dalla ditta NOOVLE srl
di Milano;

EVIDENZIATO che si è, pertanto, provveduto ad effettuare apposita OdA per il tramite del MEPA
(OdA n. 2574499), per la forniture del servizio sopra richiamato per una spesa € 50,00, oltre Iva, e
ritenuta congrua;

RITENUTO, quindi, di affidare la fornitura del servizio di registrazione del dominio DNS alla ditta
NOOVLE srl, alle condizioni e modalità stabilite nell’OdA MEPA n. 2574499;

VISTI:
l’art. 9, co. 1, lett. a) del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge 102/2009,
relativo alla tempestività dei pagamenti nelle Pubbliche Amministrazioni;
gli artt. 3 e 6 della Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai
lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche;
il D. Lgs. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle Pubbliche Amministrazioni;
il vigente Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL.;

DETERMINA

1.Di affidare la fornitura del servizio di registrazione e mantenimento del nostro dominio presso
DNS Mantainer Register, alla ditta NOOVLE srl di Milano (MI), partita iva: 08212960960, alle
condizioni e modalità stabilite nell’OdA MEPA n. 2574499.

2.Di impegnare la somma complessiva di € 61,00, iva compresa, al Capitolo 186 “Spese
funzionamento Centro Elaborazione Dati (servizi)” del Bilancio di previsione 2015 (CIG:
Z01176E76A), previa riduzione di pari importo dell’impegno di spesa assunto al medesimo
capitolo con propria determinazione n. 282 in data 29.05.2015, e successive integrazioni, a
favore della ditta AZT di Tescaro Franco.

Contabilizzazione della spesa: Si approva il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e
dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 (Armonizzazione dei sistemi contabili) e del
D.P.C.M. 28.12.2011:

Imputazione
Capitolo

Pagamento Controllo cassa
(Uff. ragioneria)Anno Importo Anno Importo

2015 € 61,00 186 2015

2016 2016 € 61,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE AREA 3 51 del 03-12-2015 Pag. 2 COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Mod 022 “Modello determinazione” Rev 00 Dic-2011



F.to PLECHERO MARCO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

li 04-12-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Cusinato Bruna

DETERMINAZIONE AREA 3 51 del 03-12-2015 Pag. 3 COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Mod 022 “Modello determinazione” Rev 00 Dic-2011


